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Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos Durante el Ejercicio 2021

Artículo 8 LDF

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 Subsidos y 

subvenciones

113001  98,381.29Sueldos 91 Transferencias y 

asignaciones

113001 Sueldos 0.00  98,381.31  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

132002  10,024.17Gratificación anual 91 Transferencias y 

asignaciones

132002 Gratificación anual 0.00  10,024.17  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

159002  134,020.61Otras Prestaciones 91 Transferencias y 

asignaciones

159002 Otras Prestaciones 0.00  134,020.59  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

211001  46,317.60Material de Oficina 91 Transferencias y 

asignaciones

211001 Material de Oficina 0.00  46,317.60  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

211002  8,760.44Gastos de Oficina 91 Transferencias y 

asignaciones

211002 Gastos de Oficina 0.00  8,760.43  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

211003  39,540.00Muebles de Oficina, Estantería y 

Equipos de Administración

91 Transferencias y 

asignaciones

211003 Muebles de Oficina, Estantería y 

Equipos de Administración

 0.00  39,540.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

214001  70,701.68Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

91 Transferencias y 

asignaciones

214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

 0.00  70,701.69  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

217001  20,000.00Material didáctico 91 Transferencias y 

asignaciones

217001 Material didáctico 0.00  973,699.12  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

218002  5,000.00Identificadores e iconos de 

señalización

91 Transferencias y 

asignaciones

218002 Identificadores e iconos de 

señalización

 0.00  5,000.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

231001  4,136.20Productos agrícolas 91 Transferencias y 

asignaciones

231001 Productos agrícolas 0.00  4,136.20  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

244001  3,300.00Madera y productos de madera 91 Transferencias y 

asignaciones

244001 Madera y productos de madera 0.00  3,300.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

245001  31,140.00Vidrio y productos de vidrio 91 Transferencias y 

asignaciones

245001 Vidrio y productos de vidrio 0.00  31,140.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

246001  80,516.91Material eléctrico 91 Transferencias y 

asignaciones

246001 Material eléctrico 0.00  80,516.93  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

247001  15,770.14Artículos metálicos para la 

construcción

91 Transferencias y 

asignaciones

247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 0.00  15,770.14  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

249001  830.50Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

91 Transferencias y 

asignaciones

249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 0.00  830.52  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

251001  1,535.98Sustancias químicas 91 Transferencias y 

asignaciones

251001 Sustancias químicas 0.00  1,535.97  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

252001  2,714.02Plaguicidas, abonos y fertilizantes 91 Transferencias y 

asignaciones

252001 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 0.00  2,714.03  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

254001  1,424.77Materiales y suministros médicos 91 Transferencias y 

asignaciones

254001 Materiales y suministros médicos 0.00  1,424.77  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

255001  12,250.00Materiales  y suministros de 

laboratorio

91 Transferencias y 

asignaciones

255001 Materiales  y suministros de 

laboratorio

 0.00  12,250.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

256001  39,487.72Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

91 Transferencias y 

asignaciones

256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 0.00  39,487.73  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 Subsidos y 

subvenciones

259001  67.50Otros productos químicos 91 Transferencias y 

asignaciones

259001 Otros productos químicos 0.00  67.50  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

271001  3,824.99Vestuario y uniformes 91 Transferencias y 

asignaciones

271001 Vestuario y uniformes 0.00  3,824.99  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

272001  5,000.00Prendas de seguridad y protección 

personal

91 Transferencias y 

asignaciones

272001 Prendas de seguridad y protección 

personal

 0.00  5,000.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

274001  4,270.00Productos textiles 91 Transferencias y 

asignaciones

274001 Productos textiles 0.00  4,270.01  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

291001  51,096.50Herramientas menores 91 Transferencias y 

asignaciones

291001 Herramientas menores 0.00  51,096.50  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

292001  2,108.06Refacciones y accesorios menores de 

edificios

91 Transferencias y 

asignaciones

292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 0.00  2,108.01  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

293001  7,408.00Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

91 Transferencias y 

asignaciones

293001 Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

 0.00  7,408.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

294001  33,693.83Refacciones y accesorios para equipo 

de cómputo y tecnologías de la 

información

91 Transferencias y 

asignaciones

294001 Refacciones y accesorios para equipo 

de cómputo y tecnologías de la 

información

 0.00  33,693.83  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

295001  3,149.42Refacciones y accesorios menores de 

equipo e instrumental médico y de 

laboratorio

91 Transferencias y 

asignaciones

295001 Refacciones y accesorios menores de 

equipo e instrumental médico y de 

laboratorio

 0.00  3,149.43  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

311001  51,335.02Servicio de energía eléctrica 91 Transferencias y 

asignaciones

311001 Servicio de energía eléctrica 0.00  51,335.04  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

314001  15,813.85Servicio telefónico tradicional 91 Transferencias y 

asignaciones

314001 Servicio telefónico tradicional 0.00  15,813.89  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

317001  33,543.00Servicios de acceso de Internet, redes 

y procesamiento de información

91 Transferencias y 

asignaciones

317001 Servicios de acceso de Internet, redes 

y procesamiento de información

 0.00  33,543.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

318001  783.00Servicio postal 91 Transferencias y 

asignaciones

318001 Servicio postal 0.00  783.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

327001  223,078.90Arrendamiento de activos intangibles 91 Transferencias y 

asignaciones

327001 Arrendamiento de activos intangibles 0.00  223,078.91  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

329001  7,975.00Otros arrendamientos 91 Transferencias y 

asignaciones

329001 Otros arrendamientos 0.00  7,975.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

333001  1,769.00Servicios de informática 91 Transferencias y 

asignaciones

333001 Servicios de informática 0.00  1,769.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

334001  68,283.14Capacitación 91 Transferencias y 

asignaciones

334001 Capacitación 0.00  68,283.14  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

336002  2,433.10Formas valoradas 91 Transferencias y 

asignaciones

336002 Formas valoradas 0.00  2,433.10  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

338001  299,072.74Servicio de vigilancia 91 Transferencias y 

asignaciones

338001 Servicio de vigilancia 0.00  299,072.79  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

344001  2,127.51Seguros de responsabilidad 

patrimonial y fianzas

91 Transferencias y 

asignaciones

344001 Seguros de responsabilidad 

patrimonial y fianzas

 0.00  2,127.51  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

352001  12,814.06Mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y 

recreativo

91 Transferencias y 

asignaciones

352001 Mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y 

recreativo

 0.00  12,814.06  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto
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93 Subsidos y 

subvenciones

352002  7,538.00Mantenimiento de equipo y aparatos 

de comunicación y telecomunicación

91 Transferencias y 

asignaciones

352002 Mantenimiento de equipo y aparatos 

de comunicación y telecomunicación

 0.00  7,538.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

353001  25,000.00Instalación, reparación y 

mantenimiento de bienes informáticos

91 Transferencias y 

asignaciones

353001 Instalación, reparación y 

mantenimiento de bienes informáticos

 0.00  25,000.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

355001  94,139.67Mantenimiento de vehículos 91 Transferencias y 

asignaciones

355001 Mantenimiento de vehículos 0.00  94,139.59  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

357001  1,160.00Mantenimiento de maquinaria y equipo 91 Transferencias y 

asignaciones

357001 Mantenimiento de maquinaria y equipo 0.00  1,160.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

359001  9,549.99Servicio de jardinería y fumigación 91 Transferencias y 

asignaciones

359001 Servicio de jardinería y fumigación 0.00  9,549.99  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

361001  16,576.43Difusión de programas y actividades 

gubernamentales

91 Transferencias y 

asignaciones

361001 Difusión de programas y actividades 

gubernamentales

 0.00  16,576.44  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

361002  35,600.00Impresiones y publicaciones oficiales 91 Transferencias y 

asignaciones

361002 Impresiones y publicaciones oficiales 0.00  35,600.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

362001  134,208.60Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

91 Transferencias y 

asignaciones

362001 Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

 0.00  134,208.61  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

382001  19,967.75Gastos de orden social y cultural 91 Transferencias y 

asignaciones

382001 Gastos de orden social y cultural 0.00  19,967.77  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

383001  390.00Congresos, convenciones 91 Transferencias y 

asignaciones

383001 Congresos, convenciones 0.00  390.00  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

392006  251,593.18Pago de derechos 91 Transferencias y 

asignaciones

392006 Pago de derechos 0.00  251,593.18  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

398001  265,465.07Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

91 Transferencias y 

asignaciones

398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

 0.00  265,465.07  0.00

93 Subsidos y 

subvenciones

515001  0.00Bienes Informaticos  40,000.00  0.00  0.00

ElaboróAutorizó

MTRO. MIGUEL ANGEL TELLEZ JARDINEZ
RECTOR

L.C. MA. ELENA VILLEGAS VELASCO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Total  2,316,687.34 Total 40,000.00  3,270,386.56  0.00
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